

QC-124

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

| | |
|--|-----|
| The Civil and Criminal Judicial test for Members of the Judicial Department - Part - III (Without Books) | 143 |
|--|-----|

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. Policies of sea insurance is dealt in which section of the Indian Stamp Act 1899?
கடல் காப்பீட்டு ஈட்டுறுதி பத்திரம் பற்றி இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1899-ன் எப்பிரிவு விளக்கப்படுகிறது
- (A) Sec 5
பிரிவு 5
- (B) Sec 6
பிரிவு 6
- (C) Sec 4
பிரிவு 4
- (D) Sec 7
பிரிவு 7
2. Jurisdiction of Magistrates is dealt in _____ of the Indian Stamp Act 1899.
குற்றவியல் நீதிபதிகளின் வரம்பு பற்றி இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1899-ன் எப்பிரிவு கையாள்கிறது?
- (A) Sec 72
பிரிவு 72
- (B) Sec 71
பிரிவு 71
- (C) Sec 73
பிரிவு 73
- (D) Sec 74
பிரிவு 74
3. Instrument is dealt in which section of Indian Stamp Act 1899.
பத்திரம் என்பது இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1899 எந்த பிரிவில் விளக்குகிறது?
- (A) Sec 2(14)
பிரிவு 2(14)
- (B) Sec 2(16)
பிரிவு 2(16)
- (C) Sec 2(15)
பிரிவு 2(15)
- (D) Sec 2(17)
பிரிவு 2(17)
4. Power to make rules relating to sale of stamps is laid down in which section of the Indian Stamp Act 1899.
முத்திரைகள் விற்பனை குறித்து விதிகளை ஏற்படுத்தும் அதிகாரம் பற்றி இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1899ல் எப்பிரிவில் வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Sec 73
பிரிவு 73
- (B) Sec 76
பிரிவு 76
- (C) Sec 75
பிரிவு 75
- (D) Sec 74
பிரிவு 74

5. Prosecution for offence against Stamp law is dealt in
முத்திரைச் சட்டத்திற்கு எதிரான குற்றச் செயலுக்காக குற்ற வழக்கு தொடருதல் என்பதைப் பற்றி எப்பிரிவு கையாள்கிறது?
- (A) Sec 42
பிரிவு 42
- (B) Sec 43
பிரிவு 43
- (C) Sec 44
பிரிவு 44
- (D) Sec 45
பிரிவு 45
6. Recovery of deficit stamp duty is defined in
குறைவு முத்திரைத் தீர்வை வசூலித்தல் என்பதைப் பற்றி எப்பிரிவில் விளக்குகிறது?
- (A) Sec 31A
பிரிவு 31A
- (B) Sec 32A
பிரிவு 32A
- (C) Sec 30A
பிரிவு 30A
- (D) Sec 33A
பிரிவு 33A
7. Collector's power to stamp instruments impounded is dealt in
முடக்கப்பட்ட பத்திரங்கட்கு முத்திரையிடும் ஆட்சியரின் அதிகாரம் குறித்து எப்பிரிவில் கையாள்கிறது?
- (A) Sec 40
பிரிவு 40
- (B) Sec 39
பிரிவு 39
- (C) Sec 38
பிரிவு 38
- (D) Sec 37
பிரிவு 37
8. Power to reduce, remit or compound duties is defined in which section
தீர்வையினை குறைக்கும், விலக்கு அளிக்கும் அல்லது ஒட்டு மொத்த தீர்வை வசூலிப்பதற்கான அதிகாரம் குறித்து எப்பிரிவில் விளக்குகிறது?
- (A) Sec 10
பிரிவு 10
- (B) Sec 9
பிரிவு 9
- (C) Sec 8
பிரிவு 8
- (D) Sec 7
பிரிவு 7

9. Only one instrument to be on same duty is defined in
ஒரு முத்திரைத் தாளில் ஒரு பத்திரம் மட்டுமே எழுதப்பட வேண்டும்
- (A) Sec 13
பிரிவு 13
- (B) Sec 12
பிரிவு 12
- (C) Sec 14
பிரிவு 14
- (D) Sec 11
பிரிவு 11
10. Certificate by collector is defined in which of Indian stamp Act 1899?
ஆட்சியரின் சான்று என்பதை பற்றி 1899 இந்திய முத்திரைச் சட்டத்தின் எப்பிரிவு விளக்குகிறது?
- (A) Sec 32
பிரிவு 32
- (B) Sec 33
பிரிவு 33
- (C) Sec 34
பிரிவு 34
- (D) Sec 35
பிரிவு 35
11. The period of limitation for the enforcement of a decree granting a mandatory injunction is
வலியுறுத்துக் கட்டளையொன்று அளிக்கப்பட்டிருக்கும் தீர்ப்பாணை ஒன்றை செயலுறுத்தம் செய்வதற்கான கால அளவு
- (A) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (B) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (C) 1 year
1 ஆண்டு
- (D) 4 years
4 ஆண்டுகள்
12. Acquisition of easement by prescription is defined in which section of the Limitation Act 1963.
வசதியுரிமை நீளுடைமையால் கொண்டடைவு என்பதைப் பற்றி 1963 காலவரையறைச் சட்டத்தின் எப்பிரிவில் விளக்குகிறது?
- (A) Sec 26
பிரிவு 26
- (B) Sec 25
பிரிவு 25
- (C) Sec 27
பிரிவு 27
- (D) Sec 24
பிரிவு 24

13. Extinguishment of right to property is defined in
சொத்தின் உரிமை நிறைவு குறித்து எப்பிரிவில் விளக்குகிறது?
- (A) Sec 26
பிரிவு 26
- (B) Sec 27
பிரிவு 27
- (C) Sec 25
பிரிவு 25
- (D) Sec 24
பிரிவு 24
14. The period of limitation for special leave to appeal to the Supreme Court in a case involving death sentence
மேல்முறையீட்டுக்கு சிறப்பு விடுப்பிற்காக உச்சநீதிமன்றத்திற்கு மரணதண்டனை சம்பந்தப்பட்டுள்ள நேர்வொன்றில் தாக்கல் செய்ய கால வரம்பு
- (A) 90 days
90 நாட்கள்
- (B) 60 days
60 நாட்கள்
- (C) 30 days
30 நாட்கள்
- (D) One year
ஒரு வருடம்
15. Continuous running of time is dealt in
தொடர்ந்து காலம் கடப்பது என்பது பற்றி காலவரையறைச் சட்டத்தில் எப்பிரிவில் கூறுகிறது?
- (A) Sec 10
பிரிவு 10
- (B) Sec 11
பிரிவு 11
- (C) Sec 9
பிரிவு 9
- (D) Sec 8
பிரிவு 8
16. Effect of death or before the accrual of the right to sue is defined in
வழக்கிடும் உரிமை தோன்றலில் (அ) தோன்றுவதற்கு முன்னர் இறப்பின் விளைவு எப்பிரிவில் விளக்குகிறது?
- (A) Sec 15
பிரிவு 15
- (B) Sec 16
பிரிவு 16
- (C) Sec 13
பிரிவு 13
- (D) Sec 14
பிரிவு 14

17. The period of limitation to file a suit for compensation for obstructing a way or a water course is
வழி அல்லது நீர்வழித்தடமொன்றை தடுத்தலுக்கு இழப்பீட்டிற்காக ஒரு வழக்கு தாக்கல் செய்ய கால அளவு
- (A) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (B) 4 years
4 ஆண்டுகள்
- (C) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (D) 3 years
3 ஆண்டுகள்
18. Refund on settlement before hearing is defined in which section of Tamil Nadu Court Fees and Suits valuation Act, 1955?
வழக்கெடுப்புக்கு முன்னர் தீர்வின் பேரில் திரும்பக் கொடுத்தல் என்பது பற்றி தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணங்கள் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டு சட்டம் 1955 எப்பிரிவில் விளக்குகிறது?
- (A) Sec 62
பிரிவு 62
- (B) Sec 69
பிரிவு 69
- (C) Sec 65
பிரிவு 65
- (D) Sec 63
பிரிவு 63
19. The appointment of Inspector General of Registration is defined in பதிவு துறைத்தலைவரை நியமனம் செய்தல் குறித்து எப்பிரிவு விளக்குகிறது?
- (A) Sec 3
பிரிவு 3
- (B) Sec 4
பிரிவு 4
- (C) Sec 5
பிரிவு 5
- (D) Sec 6
பிரிவு 6
20. Collection of fees by stamps is defined in which section of Tamil Nadu Court Fees and Suits Valuation Act, 1955
முத்திரை வில்லைகளால் கட்டணங்கள் திரட்டல் (தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணங்கள் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டு சட்டம் 1955) எப்பிரிவில் விளக்குகிறது?
- (A) Sec 72
பிரிவு 72
- (B) Sec 73
பிரிவு 73
- (C) Sec 74
பிரிவு 74
- (D) Sec 75
பிரிவு 75

21. Under Tamil Nadu Court Fees and Suits Valuation Act, 1955 transferred territory is laid in

தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணங்கள் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டு சட்டம் 1955ன் கீழ் ஆளுகை மாற்றப்பட்டுள்ள நிலவரை என்பது எப்பிரிவில் வருகிறது?

- (A) Sec 3(i) பிரிவு 3(i)
(B) Sec 3(ii) பிரிவு 3(ii)
(C) Sec 3(iii)a பிரிவு 3(iii)a
(D) Sec 3(iv) பிரிவு 3(iv)

22. Suits relating to mortgages is dealt in which section of the Tamil Nadu Court Fees and Suits Valuation Act, 1955

அடமானங்கள் தொடர்பும் வழக்குகள் குறித்து தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணங்கள் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டு சட்டம் 1955ன் எப்பிரிவில் விளக்குகிறது?

- (A) Sec 31 பிரிவு 31
(B) Sec 32 பிரிவு 32
(C) Sec 33 பிரிவு 33
(D) Sec 34 பிரிவு 34

23. Time period for presenting documents is dealt under section

ஒரு ஆவணத்தை பதிவுக்கு தாக்கல் செய்ய காலவரையறை குறித்து கூறும் பிரிவு

- (A) 19
(B) 20
(C) 23
(D) 24

24. When the registrar refuses to order the document to be registered, a suit can be filed under section?

ஒரு பதிவாளர் ஒரு ஆவணத்தை பதிவு செய்யக்கோரி ஆணையிடவில்லை எனில், வழக்கு தாக்கல் செய்யலாம் என்று கூறும் பிரிவு

- (A) 76
(B) 77
(C) 78
(D) 79

25. Period of limitation for suits relating to movable property is

அசையும் சொத்துகள் தொடர்பான வழக்குகள் தொடர காலவரையறை எது?

- (A) 3 years 3 ஆண்டுகள்
(B) 1 to 3 years 1 முதல் 3 ஆண்டுகள்
(C) 1 year 1 ஆண்டு
(D) 12 years 12 ஆண்டுகள்

26. Relief when too high fee has been paid has been dealt in _____ of Tamil Nadu Court Fees and Suits Valuation Act, 1955

மிக அதிக கட்டணம் செலுத்தியிருக்கும் பொழுது பரிகாரம் என்பது தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணங்கள் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டு சட்டம் 1955-ன் எப்பிரிவில் கூறுப்பட்டுள்ளது?

(A) Sec 63
பிரிவு 63

(B) Sec 68
பிரிவு 68

(C) Sec 66
பிரிவு 66

(D) Sec 67
பிரிவு 67

27. Fees payable multifarious suits is defined in _____ of Tamil Nadu Court Fees and Suits valuation Act, 1955

பல்வேறு வகைப்பட்ட வழக்குசாற் மீது கட்டணங்கள் குறித்து தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணங்கள் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டு சட்டம் 1955, எந்தப் பிரிவில் கூறுகிறது?

(A) Sec 6
பிரிவு (6)

(B) Sec 8
பிரிவு (8)

(C) Sec 9
பிரிவு (9)

(D) Sec 10
பிரிவு (10)

28. Fee payable on written statements is dealt in _____ Tamil Nadu Court Fees and Suits valuation Act, 1955

எழுத்துருவிலான எதிருரைகளின் மீது தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணங்கள் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டு சட்டம் 1955, செலுத்தத்தக்க கட்டணம் பற்றிய பிரிவு எது?

(A) Sec 15
பிரிவு 15

(B) Sec 16
பிரிவு 16

(C) Sec 17
பிரிவு 17

(D) Sec 18
பிரிவு 18

29. Power of Inspector General to remit fines is dealt under section

அபதாரத்தைக் குறைக்கும் பதிவுத் துறைத் தலைவரின் அதிகாரம் குறித்து கூறும் பிரிவு

(A) 69

(B) 70

(C) 71

(D) 72

30. The time from which a registered document operates is dealt under section
பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம், எந்த நேரத்திலிருந்து செயலாக்கம் செய்யப்படும் எனச் சொல்லும் பிரிவு எது?
- (A) Sec 45
பிரிவு 45
- (B) Sec 46
பிரிவு 46
- (C) Sec 47
பிரிவு 47
- (D) Sec 48
பிரிவு 48
31. Adjudication as to stamp is dealt in
முத்திரை தீர்வை நிர்ணயம் செய்வது குறித்து கூறப்பட்டுள்ள பகுதி
- (A) Part II
பகுதி II
- (B) Part III
பகுதி III
- (C) Part IV
பகுதி IV
- (D) Part V
பகுதி V
32. Sec 73 of the Tamil Nadu Court Fees and Suits Valuation Act, 1955 refers
தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணங்கள் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீடு சட்டம் 1955, பிரிவு 73ல் குறிப்பிடப்படுவது
- (A) Power to reduce (or) remit fees
கட்டணங்கள் குறைக்க (அ) செலுத்த உள்ள அதிகாரம்
- (B) Cancellation of stamp
முத்திரை வில்லை நீக்கிடல்
- (C) Penalty
தண்டம்
- (D) None of the above
மேற்கூறிய எதுவுமில்லை
33. Which provision deals with compulsory affixing of photograph under the Registration Act 1908?
பதிவுச் சட்டம் 1908-ன் கீழ் ஆவணங்களில் புகைப்படம் ஒட்டுவதை கட்டாயமாக்கும் பிரிவு
- (A) Sec 32A
பிரிவு 32A
- (B) Sec 32B
பிரிவு 32B
- (C) Sec 32C
பிரிவு 32C
- (D) Sec 34
பிரிவு 34

34. Cancellation of adhesive stamps is dealt under section _____ of The Indian Stamp Act 1899
 ஒட்டுமொத்த முத்திரைகளை ரத்து செய்தல் குறித்து கூறும் பிரிவு _____ இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1899.
- (A) 10 (B) 11
 (C) 12 (D) 13
35. Facts affecting stamp duty has to be setforth in an instrument under _____ of The Indian Stamp Act 1899
 இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1899-ன் முத்திரைத் தீர்வையினை பாதிக்கக்கூடிய சங்கதிகளை ஆவணத்தில் தெரிவிக்க வேண்டும் என்று கூறும் பிரிவு
- (A) Sec 25 (B) Sec 26
 பிரிவு 25 பிரிவு 26
 (C) Sec 27 (D) Sec 28
 பிரிவு 27 பிரிவு 28
36. Section 43 of The Indian stamp Act, 1899 deals with
 இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1899 பிரிவு 43 இதைப் பற்றி கூறுகிறது
- (A) Prosecution for offence against stamp laws
 முத்திரைச் சட்டத்தை மீறினால் குற்றவியல் வழக்கு தொடர்வது
 (B) Powers of the commissioner
 ஆணையரின் அதிகாரங்கள்
 (C) Valuation of the stamp
 முத்திரைத் தாளின் மதிப்பு
 (D) None of the above
 மேற்சொன்ன எதுவுமில்லை
37. Penalty under section 64 of stamp Act may extend upto rupees
 முத்திரைச் சட்டம் பிரிவு 64ன் கீழ் அதிகபட்ச தண்டனை தொகையான
- (A) Rs.1,000 (B) Rs.2,000
 ரூ.1,000 ரூ.2,000
 (C) Rs.5,000 (D) Rs.10,000
 ரூ.5,000 ரூ.10,000

38. Which provisions of Registration Act 1908 says that the entries have to be numbered consecutively under the following section

பதிவுச் சட்டம் 1908ல் கீழ்க்கண்ட பிரிவின்படி பதிவுகள் வரிசைப்படி எண்ணிடப்பட வேண்டும் என்று கூறுகிறது

(A) Sec 52
பிரிவு 52

(B) Sec 53
பிரிவு 53

(C) Sec 54
பிரிவு 54

(D) Sec 55
பிரிவு 55

39. Part VI of The Stamp Act deals with

முத்திரைத் தாள் சட்டம் பகுதி VI இதைப் பற்றி கூறுகிறது

(A) Reference and Revision
கருத்துரை மற்றும் சீராய்வு

(B) Fault
தவறு

(C) Insufficient stamp
சரியான அளவில் முத்திரை தீர்வை இல்லாமை

(D) Penalty
அபராதம்

40. Appeal to Registrar from orders of Sub Registrar refusing registration on grounds other than denial of execution can be filed under

எழுதிக் கொடுத்ததை மறுத்தல் அல்லாத காரணத்தின் அடிப்படையில் ஒரு ஆவணத்தை சார்பதிவாளர் பதிவு செய்ய மறுத்தால் அதன் மேல் பதிவாளருக்கு மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டிய பிரிவு

(A) Sec 71
பிரிவு 71

(B) Sec 75
பிரிவு 75

(C) Sec 73
பிரிவு 73

(D) Sec 74
பிரிவு 74

41. Sec 31 of Registration Act deals with

பதிவுச் சட்டம் பிரவு 31-ன் கீழ் இதைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது

(A) Refusal to register
பதிவு செய்ய மறுத்தல்

(B) Registration of document at private residence
தனிநபர் இருப்பிடத்தில் ஆவணத்தை பதிவு செய்வது குறித்து

(C) Maximum registration fee
அதிகபட்ச பதிவு கட்டணம்

(D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

42. The section which deals with the duties of registering officer, when document is presented

ஒரு ஆவணம் தாக்கல் செய்யப்பட்டவுடன் பதிவு அலுவலர் மேற்கொள்ள வேண்டிய கடமைகளைப் பற்றி கூறும் பிரிவு

(A) 51

(B) 52

(C) 53

(D) 54

43. Limitation Act has _____ PARTS.

காலவரையற்ற சட்டத்தில் எத்தனை பகுதிகள் உள்ளன?

(A) 3

(B) 4

(C) 5

(D) 6

44. Documents executed out of India is dealt under section _____ of The Registration Act 1908.

இந்தியாவிற்கு வெளியே எழுதப்பட்ட ஆவணங்களைப் பற்றிக் கூறும் பிரிவு _____ பதிவுச் சட்டம் 1908.

(A) 25

(B) 26

(C) 27

(D) 28

45. Which section deals with display of lists of touts in Registration office?

இடைத்தரக்கரர்களின் பட்டியலை பதிவு அலுவலகத்தில் பார்வைக்கு வைக்க வேண்டும் என்று கூறும் பிரிவு

(A) 80 B

(B) 80 C

(C) 80 D

(D) 80 E

46. The following sections of the court fees Act deals with the collection of fees by stamps
முத்திரை வில்லைகளால் கட்டணங்கள் வசூலிப்பு பற்றி நீதிமன்ற கட்டண சட்டத்தில் கையாளப்பட்டுள்ளது
- (A) Sec 74
பிரிவு 74
- (B) Sec 75
பிரிவு 75
- (C) Sec 78
பிரிவு 78
- (D) Sec 79
பிரிவு 79
47. 'Period of Limitation' is defined under which section of the Limitation Act 1963
'காலவரம்பின் அளவு' என்பது 1963 காலவரையறைச் சட்டத்தில் எப்பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 2 (g)
- (B) 2 (h)
- (C) 2 (e)
- (D) 2 (j)
48. Suits relating to easements _____ Tamil Nadu Court Fees Act and Suits Valuation Act 1955
வசதியுரிமைகளோடு சம்பந்தப்பட்ட வழக்குகள் _____ தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணங்கள் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டுச் சட்டம் 1955.
- (A) S 38
- (B) S 33
- (C) S 35
- (D) S 34
49. Suits to set aside attachment is defined in _____ of Tamil Nadu Court Fees and Suits Valuation Act 1955
பற்றுக்கை முதலான நீக்கறவு செய்வதற்கு உண்டான வழக்குகள் குறித்த பிரிவு _____ தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணங்கள் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டுச் சட்டம் 1955 எது?
- (A) S 39
- (B) S 40
- (C) S 41
- (D) S 42
50. 'Appeal' is defined in _____ of Tamil Nadu Court Fees Act and Suits Valuation Act 1955.
"மேல்முறையீடு" என்பது _____ தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணங்கள் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டுச் சட்டம் 1955-ல் எப்பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Sec 3(iii) (a)
- (B) Sec 2(iv)
- (C) Sec 2(i)
- (D) Sec 3(ii)

51. Fee payable on petitions, applications is dealt in _____ Tamil Nadu Court Fees and Suits Valuation Act 1955
 மனுக்கள், விண்ணப்பங்கள் முதலான ஏனையவைகளின் மீது செலுத்தத்தக்க கட்டணம் குறித்த பிரிவு தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணங்கள் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டுச் சட்டம் 1955 எது?
- (A) Sec 13
பிரிவு 13
- (B) Sec 12
பிரிவு 12
- (C) Sec 15
பிரிவு 15
- (D) Sec 17
பிரிவு 17
52. In computing the period of limitation for application to set aside an award, the time requisite in obtaining a copy of the award shall be excluded under
 தீர்ப்பை நீக்கறவு செய்யக் கோரும் மனுவைப் பொறுத்து காலவரையறை கணக்கெடுக்கும்போது தீர்ப்பு நகல் பெற ஆகும் கால அளவை கழித்திட வேண்டும் என்பதை கூறும் பிரிவு
- (A) Section 12(1)
பிரிவு 12(1)
- (B) Section 12(2)
பிரிவு 12(2)
- (C) Section 12(3)
பிரிவு 12(3)
- (D) Section 12(4)
பிரிவு 12(4)
53. Period of limitation for application for substitution of the legal representatives of a party to the suit is
 வழக்கில் சட்டப்படியான வாரிசுகளை தரப்பினர்களால் பதிவீடு செய்வதற்கு உண்டான காலவரையறை?
- (A) 10 days
10 நாட்கள்
- (B) 30 days
30 நாட்கள்
- (C) 60 days
60 நாட்கள்
- (D) 90 days
90 நாட்கள்
54. Period of limitation for enforcement of a decree of mandatory injunction is,
 செயல் உறுத்துக் கட்டளை தீர்ப்பாணையை நிறைவேற்றும் பொருட்டு உள்ள காலவரம்பின் அளவு
- (A) 1 year
1 வருடம்
- (B) 3 years
3 வருடங்கள்
- (C) 2 years
2 வருடங்கள்
- (D) 12 years
12 வருடங்கள்

55. Which provision deals with document of which registration is optional?
கீழ்க்கண்ட எந்தப் பிரிவானது ஆவணங்கள் பதிவு செய்வது விருப்பம் சார்ந்தது எனக் கூறுகிறது?
- (A) Sec 16
பிரிவு 16
- (B) Sec 17
பிரிவு 17
- (C) Sec 18
பிரிவு 18
- (D) Sec 19
பிரிவு 19
56. The registering office may refuse the registration of the documents,
பதிவு அலுவலர், கீழ்க்கண்ட எந்தக் காரணத்தைக் கொண்டு ஆவணத்தை பதிவு செய்ய மறுக்கலாம்
- (A) Which are in a language not understood by the registering officers and not commonly used
பதிவு அலுவலரால் புரிந்து கொள்ள முடியாத மற்றும் பொதுவாக பயன்படுத்தக்கூடிய மொழியில் இல்லாமல் இருந்தால்
- (B) Which contains interlineations blanks, erasures or alterations
வரியிடை சேர்ப்பு, அழித்தல்/திருத்தல் செய்தல்
- (C) Both (A) and (B)
(A) மற்றும் (B)
- (D) Neither (A) nor (B)
(A), (B) இரண்டும் இல்லை
57. Recovery of duties and penalties dealt under Indian Stamp Act 1899 in,
இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1899ன் கீழ் முத்திரைக் கட்டணம் மீட்டல் மற்றும் அதற்குண்டான அபராதம் பற்றி கூறும் பிரிவு
- (A) Sec 47-B
பிரிவு 47-B
- (B) Sec 48
பிரிவு 48
- (C) Sec 47-A
பிரிவு 47-A
- (D) Sec 49
பிரிவு 49

58. Section 21 of the Registration Act applies to,
பதிவுச் சட்டம் பிரிவு 21 கீழ்க்கண்டவற்றுள் எவற்றிற்கு பொருந்தும்?
- (A) Non testamentary documents relating to immovable property
அசையாச் சொத்து தொடர்பான விருப்பாவணம் அல்லாத மற்ற ஆவணங்கள்
- (B) Non testamentary documents relating to movable property
அசையும் சொத்து விருப்பாவணம் அல்லாத மற்ற ஆவணங்கள்
- (C) Testamentary documents relating to movable property
அசையும் சொத்து தொடர்பான விருப்பாவணம்
- (D) Testamentary documents relating to immovable property
அசையாச் சொத்து தொடர்பான விருப்பாவணம்
59. The term "Impressed Stamp" is defined under Indian Stamp Act in,
இந்திய முத்திரைச் சட்டத்தின் கீழ் பதிக்கப்பட்ட முத்திரை வில்லை என்ற சொல் வரையறை செய்யப்பட்டுள்ள பிரிவு
- (A) Sec 2(11)
பிரிவு 2(11)
- (B) Sec 2(15)
பிரிவு 2(15)
- (C) Sec 2(13)
பிரிவு 2(13)
- (D) Sec 2(17)
பிரிவு 2(17)
60. Under which circumstances the stamp duty can be refunded under Indian Stamp Act
இந்திய முத்திரைச் சட்டத்தின் கீழ் எந்த சூழ்நிலையில் முத்திரைக் கட்டணம் திரும்ப அளிக்கப்படும்
- (A) Spoiled stamps
உபயோகப்படுத்த முடியாத முத்திரைத் தாள்
- (B) Misused stamps
தவறாக பயன்படுத்தப்பட்ட முத்திரைத் தாள்
- (C) Stamps not required for the use
தேவைப்படாத முத்திரைத் தாள்
- (D) All the above
இவை அனைத்தும்

65. Which provision of the Tamil Nadu Court Fee and Suit Valuation Act deals with determination of the market value of any property?
தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணச் சட்டம் மற்றும் உரிமையியல் வழக்கு மதிப்பீட்டுச் சட்டத்தின்படி எந்தப்பிரிவு சொத்தின் சந்தை மதிப்பை தீர்மானித்தல் பற்றி கூறியது?
- (A) Section 4
பிரிவு 4
- (B) Section 5
பிரிவு 5
- (C) Section 6
பிரிவு 6
- (D) Section 7
பிரிவு 7
66. Which of the following statement is incorrect as per Tamil Nadu Court Fees and Suit Valuation Act?
தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணங்கள் மற்றும் உரிமையில் வழக்குகள் மதிப்பீட்டுச் சட்டத்தின்படி கீழ்க்கண்ட கூற்றுகளில் எது சரியானது அல்ல?
- (A) Section 29: Suits for possession under Specific Relif Act 1963
பிரிவு 29: குறித்த வகை பரிகாரச் சட்டம் 1963ன் கீழ் சுவாதீனத்திற்கான வழக்குகள்
- (B) Section 31: Suits relating to easement rights
பிரிவு 31: வசதியுரிமைகளோடு தொடர்புறும் அசல் வழக்குகள்
- (C) Section 32: Suits relating to pre-emption
பிரிவு 32: வாங்கும் முன்னுரிமை வழக்குகள்
- (D) Section 33: Suits relating to injunction
பிரிவு 33: உறுத்துக்கட்டளை தொடர்பான வழக்குகள்
67. The court fee payable for Suits relating to mesne profit is dealt under which section of Tamil Nadu Court Fee and Suit Valuation Act
தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணங்கள் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீட்டுச் சட்டத்தில் எந்தப் பிரிவின் கீழ் தவறான பயன்களுக்கான வழக்கு ஒன்றில் செலுத்தப்பட வேண்டிய நீதிமன்றக் கட்டணம் பற்றி கூறுகின்றது?
- (A) Section 47
பிரிவு 47
- (B) Section 43
பிரிவு 43
- (C) Section 44
பிரிவு 44
- (D) Section 45
பிரிவு 45

68. The court fee payable in an appeal under section 52 of Tamil Nadu Court Fee and Suit Valuation Act is,
 தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணங்கள் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீடு சட்டம் பிரிவு 52ன் படி மேல்முறையீட்டு வழக்குகளில் செலுத்தப்பட வேண்டிய நீதிமன்றக்கட்டணம்?
- (A) One half of the court fee paid in the original suit
 அசல் வழக்கில் செலுத்தப்பட்ட கட்டணத்தில் பாதி செலுத்தப்பட வேண்டும்
- (B) Same court fee as paid in the original suit
 அசல் வழக்கில் செலுத்தப்பட்ட கட்டணத்தைப் போன்றே செலுத்தப்பட வேண்டும்
- (C) Twice the court fee paid in the original suit.
 அசல் வழக்கில் செலுத்தப்பட்ட கட்டணத்தில் இரு மடங்கு செலுத்தப்பட வேண்டும்
- (D) None of the above
 மேற்கூறியவற்றில் எவையுமில்லை
69. Re- registration of certain documents under the Registration Act 1908 is dealt with
 பதிவுச் சட்டம் 1908ன் படி சில ஆவணங்கள் மறு பதிவு செய்து கொள்ளலாம் என்று கூறும் பிரிவு
- (A) Section 23
 பிரிவு 23
- (B) Section 24
 பிரிவு 24
- (C) Section 23A
 பிரிவு 23A
- (D) Section 23B
 பிரிவு 23B
70. Section 26 of Tamil Nadu Court Fee and Suit Valuation Act, deals with
 தமிழ்நாடு நீதிமன்றம் கட்டணம் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீடு சட்டம் பிரிவு 26 கூறுவது
- (A) Suits for injunction
 தடையுறுத்துக் கட்டளைக்கான வழக்குகள்
- (B) Suits for adoption
 மகவேற்பு வழக்குகள்
- (C) Suits for movable property
 அசையும் சொத்திற்கான வழக்குகள்
- (D) Suits for declaration
 விளம்புகைக்கான வழக்குகள்

71. Procedure for Registration Act 1908 of document of Power of Attorney relating Immovable Property is dealt under section _____ of the Act.
பதிவுச் சட்டம் 1908ன் படி சில அசையா சொத்துக்கள் தொடர்பான பகர அதிகாரமளிப்பு ஆவணத்தைப் பதிவு செய்தலுக்கான நடைமுறை கூறும் பிரிவு
- (A) 32A (B) 33
(C) 34A (D) 34B
72. Section 27 of Tamil Nadu Court Fees and Suits Valuation Act, 1995 deals with தமிழ்நாடு நீதிமன்ற கட்டணங்கள் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீடு சட்டம் 1995 பிரிவு 27ல் வரையறுப்பது
- (A) Suits for injunction
உறுத்துகட்டளை கட்டளைக்கான வழக்குகள்
(B) adoption suits
தத்தெடுப்பு வழக்குகள்
(C) Suits relating to trust property
டிர்ஸ்டு சொத்து சம்பந்தமான வழக்குகள்
(D) None of the above
மேற்கூறியது எதுவுமில்லை
73. Notice to the state government is given by virtue of _____ section of Tamil Nadu court fees and Suits valuation Act, 1995.
நீதிமன்ற கட்டணங்கள் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீடு சட்டம் 1995 _____ பிரிவு படி மாநில அரசிற்கு அறிவிப்பு வழங்குவது பற்றி கூறுகிறது.
- (A) Sec 16 (B) Sec 17
பிரிவு 16 பிரிவு 17
(C) Sec 19 (D) Sec 20
பிரிவு 19 பிரிவு 20
74. For court proceeding court fee stamps are used as per the provision of கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதனடிப்படையில் நீதிமன்ற முத்திரை வில்லை நீதிமன்ற நடைமுறைகளில் பயன்படுத்தப்படுகிறது?
- (A) Indian stamp act
இந்திய முத்திரை சட்டம்
(B) Court fee act
நீதிமன்றக் கட்டணம்
(C) Both (A) and (B)
(A) மற்றும் (B)
(D) None of the above
மேற்கூறியது எதுவுமில்லை

75. Condonation of the delay dealt under which section of the limitation act
காலவரையறைச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் காலதாமதம் பொறுத்தேற்பு பற்றி கூறுகிறது

- (A) Sec 5
பிரிவு 5
- (B) Sec 7
பிரிவு 7
- (C) Sec 9
பிரிவு 9
- (D) Sec 10
பிரிவு 10

76. A time barred debt can be claimed as
இச்சட்டத்தின் கீழ் காலவதியான கடனை எதன் மூலமாக கோரலாம்

- (A) as a set off
சரியீடு
- (B) as counter claim
எதிரிடை கோரிக்கை
- (C) as fresh suits
புதிய வழக்கு
- (D) none of the above
மேற்கண்டவைகள் எதுவுமில்லை

77. The term "Minor" is defined under _____ section of Indian Registration Act 1908.

உரிமை வயதடையாதவர் என்பதை குறித்து இந்திய பதிவுச் சட்டம் 1908ல் விளக்கி கூறும் பிரிவு எது?

- (A) Section 2(6)
பிரிவு 2(6)
- (B) Section 2(7)
பிரிவு 2(7)
- (C) Section 2(8)
பிரிவு 2(8)
- (D) Section 2(9)
பிரிவு 2(9)

78. Section 13 of the limitation act applies to

இச்சட்டத்தின் பிரிவு 13 எதை பற்றி கூறுகிறது?

- (A) suit filed in forma pauperis
ஏழ்மை நிலையர் வழக்குகளில் காலவறை
- (B) Appeal filed in forma pauperis
ஏழ்மை நிலையர் வழக்குகளில் மேல்முறையீடுகளின் காலவறை
- (C) Both (A) and (B)
(A) மற்றும் (B)
- (D) None of the above
மேற்கண்டவைகள் எதுவுமில்லை

79. Section 17 of the limitation act takes with its ambit

காலவரையறைச் சட்டம் பிரிவு 17எதை உள்ளடக்கும்?

(A) Frauds
மோசடிகள்

(B) Mistakes
தவறுகள்

(C) Concealments
மோசடியாக மறைத்து வைத்தல்

(D) All the above
மேற்கண்டவைகள் அனைத்தும்

80. The period of review for a reviews judgment is

தீர்ப்புரை மறு ஆய்வு செய்வதற்கு கால வரையறைச் சட்டம் கூறும் காலவரையறை

(A) 30 days
30 நாட்கள்

(B) 60 days
60 நாட்கள்

(C) 90 days
90 நாட்கள்

(D) 180 days
180 நாட்கள்



124/DD/24

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Register Number | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE CIVIL AND CRIMINAL JUDICIAL TEST FOR MEMBERS OF THE
JUDICIAL DEPARTMENT – PART – III

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும். •

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Discuss the provisions pertaining to determination of fee under the Tamil Nadu Court Fees and Suits Valuation Act.

தமிழ்நாடு நீதிமன்றக் கட்டணங்கள் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீடு சட்டத்தில் கட்டணத்தை முடிவு செய்தல் பற்றி விவரிக்க.

[Turn over

2. Explain the powers and duties of registering officers under the Registration Act, 1908.
பதிவுச் சட்டம், 1908-ன் கீழ் பதிவு அலுவலர்களுக்கு உண்டான அதிகாரம் மற்றும் கடமைகளை விளக்குக.
3. Explain the mode of acquisition of easement under Sec. 25 of Limitation Act, 1963.
காலவரையறைச் சட்டம் 1963, பிரிவு 25-ன் கீழ் வசதியுரிமையை பெறக்கூடிய வழிகள் யாவை என்பதை விளக்குக.
4. Explain the registration of 'Compromise decree'.
சமரச தீர்ப்புரையை பதிவு செய்வது பற்றி விளக்குக.
5. Discuss the exclusion of time of proceeding bonafide in court without jurisdiction.
ஆளுகை வரம்பற்ற நீதிமன்றத்தில் செய்த நேரிய நடவடிக்கையின் காலம் விலக்கல் என்பதை விவாதிக்கவும்.
6. Enumerate the different kinds of stamps and the mode of using them as laid under the Indian Stamp Act, 1899.
இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1899-ன் கீழ் சொல்லப்பட்டுள்ள பல்வேறு வகையான முத்திரை வில்லை மற்றும் அதனைப் பயன்படுத்தும் முறையைப் பற்றி விவரிக்க.